
CJ' 03573/23-SSHR
"""""

umunu uui m"shres89174?3a

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SBĚRU, SVOZU, VYUŽITÍ A ODSTRANĚNÍ ODPADŮ

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Obchodní společností:
Sídlo:
jednajIcI:

IČO:
DIČ:
Telefon:
Kontaktní osoby:
Bankovní spojeni.'
Číslo účtu.'
Kontaktní email na fakturace:

(dále jen jako 'Poskytovatel')

a

Obchodní společnosti:
Sídlo:
Právně jednajícŕ
IČO:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
e-mail:
datová schránka:
adresa pro zasí|ání el. faktur:
provozovna:

(dále jen jako "Objednatel')

JMK Recycling, s.r.o.
Buštěhradská 998, 272 01 Kladno
Ing. Pavel Štolba, (jednatel)

05647550
CZ05647550
+420 , @

Komerční banka, a.s.
115-4204750207/0100
f @j

Česká republika - Správa státních hmotných rezerv
Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 - Malá Strana
Ing. Vladimír Vavrinec, MBA, řed itel Odboru logistiky
48133990
Česká národní banka , pobočka Praha
150009-85508881/0710

+420
@

4iqaa3x

1 Z 6

sshres8917473a



T

Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele zajišt'ovat pro Objednatele sběr, svoz, odstranění
nebo využití odpadů vznikajÍcÍch v rámci výrobního procesu Objednatele a závazek Objednatele platit
za sběr, svoz, odstraněni nebo využití odpadů sjednanou cenu.

íl.
Práva a povinnosti smluvních stran

2.1. Poskytovatel se zavazuje na základě této smlouvy provádět odběr, svoz a odstranění nebo využití
odpadů vznikajÍcÍch v provozu Objednatele v rámci pobočky SSHR ,
jejichž specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, a to v souladu s právními předpisy platnými
na území ČR.

2.2. Sběr a svoz odpadů bude Poskytovatel provádět za pomoci techniky k tomu řádně
v souladu s požadavky kladenými na ochranu životního prostředí. Poskytovatel bude
provádět takovým způsobem, aby neohrozil ani neomezil běžný provoz v prostorách
Poskytovatel se zavazuje, že přeprava nebezpečného odpadu bude splňovat podmínky
dohody ADR.

uzpůsobené
svou činnost
Objednatele.

dle evropské

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

Poskytovatel se zavazuje provádět odvoz odpadu z míst určených Objednatelem za účelem jeho
odstranění nebo využití kdykoliv v případě, že to bude faktická situace vyžadovat (plné kontejnery), jinak
nejpozději do tři pracovních dnů ode dne písemné či ústní výzvy kontaktní osoby Objednatele k odvozu
odpadu. V případě havarijního stavu nebo jiných nenadálých situací se Poskytovatel zavazuje odvoz
odpadu provést neprodleně, nejpozději však do 24 hodin od doby nahlášení. Smluvní strany se dohodly,
že sběr a odvoz odpadu bude Poskytovatelem činěn, vyjma havarijních stavů, v pracovni dny v době od
7:00 - 15:00 hodin.

Po předání odpadů Poskytovateli přechází odpovědnost za havarijní úniky na Poskytovatele, jenž
ponese veškeré náklady spojené s odstraněním případných následků. Pro účely tohoto ustanovení se
okamžikem předání odpadů rozumí moment urrAstění odpadu do sběrné nádoby, když za její vhodnost a
údržbu odpovídá dle ČI. 2.2. Poskytovatel.

Poskytovatel se zavazuje při plnění předmětu této smlouvy nepoškodit, neznečistit či jinak neznehodnotit
majetek Objednatele (především obaly, směsi, komponenty, výrobky apod.) a pro případ, že se tak
stane zaviněním Poskytovatele, zajistit na své náklady nápravu, příp. uhradit Objednateli náklady
prokazatelně jím vynaložené na nápravu.

Poskytovatel je povinen na svých technických zařízeních používaných k výkonu předmětu této smlouvy
a umístěných na pracovištích Objednatele provádět pravidelné kontroly a revize dle příslušných
právních předpisů ČR.

Poskytovatel je povinen v případě zjištění porušení předpisů v oblasti životního prostředí, BOZP, PO a
hygieny nebo v případě zjištěni možnosti takového ohrožení bez zbytečného odkladu upozornit
kontaktní osobu Objednatele.

Poskytovatel se zavazuje vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání s nimi dle
vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Při zpracování a vedení
evidence Poskytovatel spolupracuje s kontaktní osobou Objednatele.

Objednatel se zavazuje zajistit ve spolupráci s Poskytovatelem shromažd'ovaci místa odpadů sp|ňujÍcÍ
požadavky dle platných právních předpisů.

2.10. Objednatel se zavazuje předat Poskytovateli bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této smlouvy
seznam stanovišť' pro umístěni nádob na odpad a specifikaci četnosti jejich vyprazdňováni.

2.11. Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Poskytovatel může jednotlivé úkony v rámci zajišt'ování
svozu a odstranění nebo využití odpadů plnit prostřednictvím své dceřiné společnosti nebo jiného

2 Z 6



""F

subdodavatele s odpovídajÍcÍm podnikatelským oprávněním. Toto plnění bude realizováno za ceny
uvedené v této smlouvě.

2.12. Objednatel se zavazuje zajistit pro Poskytovatele a jeho zaměstnance, příp. jeho subdodavatele za
účelem plnění této smlouvy odpovídajÍcí přístup a pohyb v prostorách areálu Objednatele, v nichž má
být zajišt'ováno plnění předmětu této smlouvy, jakož i poskytovat Poskytovateli veškerou nezbytnou
součinnost za účelem řádného plnění předmětu této smlouvy.

2.13. V případě výskytu odpadu nespecifikovaného přílohou Č.1 této smlouvy upozorní Objednatel
Poskytovatele na tuto skutečnost a po vzájemné dohodě bude stanovena cena za odstranění nebo
využití takového odpadu.

Ill.
Cena a platební podmínky

3.1.

3.2.

Cena za odvoz a odstranění nebo využiti jednotlivých druhú odpadů je ke dni uzavření této smlouvy
stanovena v příloze č. 1 této smlouvy.

Smluvni' strany se dohodly, že cena za odvoz a odstraněni nebo využití odpadů bude stanovena jako
součin množství základních měrných jednotek odebraných odpadů a jednotkové ceny za odběr
konkrétního druhu odpadu dle přílohy č. 1 této smlouvy. Cena bude placena po každém svozu, a to vždy
dle objemu odpadů Objednatele odebraných Poskytovatelem k odstranění nebo využití v průběhu
daného kalendářního měsíce. Pro stanovení přesného objemu odpadů odebraných Poskytovatelem
k odstranění nebo využiti v průběhu ka|endářního měsíce jsou určující Předávací listy a vážni lístky
pořízené a podepsané pověřeným zaměstnancem Poskytovatele a Objednatele vždy při převzetí
konkrétního odpadu.

3.3. Na základě cen určených dle ČI. 3.2 a 3.4 této smlouvy vystaví Poskytovatel fakturu v CZK, kterou je
povinen zaslat Objednateli nejpozději do 10. dne kalendářního měsíce nás|edujicího po měsíci, za který
je faktura vystavena, na e-mailovou adresu pro zasílán el. faktur uvedenou v kontaktech.

3.4.

3.5.

3.6.

Smluvní strany berou na vědomi, že ceník dle přílohy č. 1 této smlouvy je stanoven s platnosti do
31.12.2023, přičemž po uplynutí tohoto období může být cena za pronájem sběrných nádob a cena za
odvoz a odstranění nebo využití odpadů Poskytovatelem upravena po odsouhlaseni ze strany
Objednatele, a to vždy na počátku každého nového kalendářního roku. O úpravě cen bude Objednatel
nejpozději do 30. pracovního dne každého nového kalendářního roku trvání smlouvy písemně (formou e-
mailu) informován. Objednatel je povinen vyjádřit se k úpravě cen do lO-ti pracovních dnů ode dne
doručení oznámeni o změně cen. Nebudou-li nové ceny odsouhlaseny má se za to, že platí poslední
platný ceník.

Splatnost faktur vystavených na základě této smlouvy bude činit 21 dnů od jejich doručení.

Smluvní strany berou na vědomí, že ceny dle příloh č. 1, této smlouvy jsou uvedeny bez DPH. DPH
bude sMuvními stranami účtována v souladu s platnými právními předpisy

IV.
Doba plněni

4.1.

4.2.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Smluvní strany jsou oprávněny ukončit tuto smlouvu za podmínek dle ČI. V. této smlouvy.

3 Z 6



V.
Ukončeni smluvního vztahu

5.1. Smlouvu může jakákoli ze stran ukončit výpovědí, a to i bez udání důvodů, v délce trvání výpovědní
lhůty 2 kalendářních měsíců. výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem nás|edujíc|'ho měsíce po
měsíci, ve kterém byla výpověď' prokazatelně doručena.

5.2. Smluvní strany jsou dále oprávněny ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou.

5.3.

5.4.

5.5.

Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit také odstoupením v případě, že smlouva bude porušena
podstatným způsobem.

Za podstatné porušení smlouvy ze strany Objednatele pokládají smluvní strany:

a) prodlení Objednatele s placením jakékoliv ceny dle ČI. Ill. této smlouvy o vÍce než 30 kalendářních
dnů ode dne, kdy uplynula splatnost faktury vystavené Poskytovatelem,

b) opakovanou činnost Objednatele, která brání Poskytovateli plnit řádně a včas své závazky dle této
smlouvy,

C) opakované předání odpadu, který neodpovídá sjednaným podmínkám.

Za podstatné porušení smlouvy ze strany Poskytovatele pokládají smluvní strany:

a) bezdůvodné zastaveni či přerušeni zajišt'ování odvozu a odstranění nebo využití odpadů
Poskytovatelem dle této smlouvy po dobu delší než 4 pracovní dny,

b) opakované neodstraněni odpadů ve sjednaném termínu,

5.6.

5.7.

C) Prodlení Poskytovatele s placením faktur dle ČI. Ill. Této smlouvy o vÍce než 30 kalendářních dnů ode
dne, kdy uplynula splatnost faktury vystavené Objednatelem.

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. Účinnost
odstoupení nastává okamžikem řádného doručeni odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

V případě odstoupení od smlouvy provedou smluvní strany inventuru a vyúčtování dosud poskytnutých
plnění na základě této smlouvy.

VI.
Uroky z prodlení

6.1.

6.2.

Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel bude oprávněn požadovat po Objednateli v případě prodlení
se zaplacením jakékoliv ceny dle ČI. Ill. této smlouvy o vÍce než 30 kalendářních dnů úrok z prodlení ve
výši 0,05 % denně z dlužné částky.

Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bude oprávněn požadovat po Poskytovateli v případě prodlení
se zaplacením ceny za výkup odpadů dle ČI. Ill. této smlouvy o vÍce než 30 kalendářních dnů úrok z
prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky,

6.3. Uroky z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od doručení jejich písemného vyúčtování oprávněnou
stranou druhé smluvní straně.

4 Z 6



VIl.
Utajeni důvěrných informaci

7.1.

7.2.

Zádná ze smluvních stran není oprávněna sdělovat třetím osobám jakékoliv údaje o předmětu a účelu
této smlouvy ani zveřejňovat jakékoliv skutečnosti, které by mohly být zneužity na úkor druhé
smluvní strany v hospodářské soutěži.

Objednatel i Poskytovatel prohlašují, že zavazují k témuž i své zaměstnance, příp. subdodavatele a
jejich zaměstnance, pokud se v rámci jejich činnosti k těmto skutečnostem mohou dostat.

Vlil.
Závěrečná ustanoveni

8.1.

8.2.

Platnost této smlouvy nastává dnem, kdy svůj podpis připojí smluvní strana, která ji podepisuje jako
poslední a účinnost nastává ode dne zveřejnění smlouvy v registru smluv. Smlouva se, včetně jejich
případných dodatků, vkládá do registru smluv vedeného podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajišt'uje objednatel.

Právní vztahy, výslovně neupravené touto smlouvou, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění a dalšími příslušnými právními předpisy ČR. Případné spory plynoucí z této smlouvy,
které se nepodaří odstranit smírnou cestou, budou řešeny před věcně a místně příslušným soudem.

8.3. Veškeré změny této smlouvy je třeba činit formou písemných vzestupně číslovaných dodatků.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

Smluvní strany si sjednávají pravidla pro doručování vzájemných pÍsemností tak, že písemnosti se
zasÍĹajÍ v elektronické podobě do datových schránek. Nelze-li použít datovou schránku, zasÍĹajÍ se
prostřednictvín1 provozovatele poštovních služeb na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo na
adresu novou, změněnou písemným oboustranně potvrzeným dodatkem k této smlouvě. V případech
dle ČI. || odst. 4 a či. lV odst. 3 sjednávají smluvní strany komunikaci rovněž prostřednictvím e-mailových
adres kontaktních osob uvedených v záhlaví smlouvy. Pro účel uvedený v ČI, lV odst. 3 sjednávají
smluvní strany rovněž možnost elektronické komunikace prostřednictvím e-mailové adresy objednatele
epodatelna@sshr.cz.
Tato smlouva se zhotovuje ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá ze
smluvních stran.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č. 1 - Ceny za odvoz a odstraněni nebo využití odpadů

Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že byla
sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných
podmínek a na důkaz toho připojuji níže své podpisy.

V Kladně, dne V Praze dne
,97.2

Poskytovatel:
JMK Recycling, s.r.o.

Ing. Pavel Štolba, jednatel

(Z)

755c!

up

28 -02- 2023
Objednatel:
Česká republika - Správa státních hmotných rezerv

In y

C

5 Z 6



Y

Příloha č. 1 - Ceny za odvoz a odstraněni nebo využití odpadů

Nabídka na převzetí odpadů - provozovna objednatele: pobočka SSHR

Katalogové . KategorieNazev odpadu Kelt Upresnenícisío odpadu
Nechlorované minerální

13 02 05 motorové, převodové a N 750, -
mazací oleje

13 05 02 Kaly z odlučovačů oleje n 2 350, - Doprava v ceně

150110 Obaly obsahujícKbytky NL N 8 500, -

Absorpční činidla, filtrační
15 0202 materiály, čisticí tkaniny a N 8 500, -

ochranné oděvy znečištěné NL

20 03 04 Kal ze septiků a žump O 3 500, . Cena za svoz do 5ti
tun

Další služby:

Doprava 1 1 00, -KČ/svoz

6 Z 6


